
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 17 de julio de 2025

TITULACIÓN: Graduado en Geografía y Ordenación del Territorio (419)

35.59%

Nº respuestas

258

Tasa respuestaNº alumnos

725
AÑO: SEMESTRE:2024-25 Global

Facultad de Filosofía y LetrasCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº alumnos Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Geografía humana: estructura y procesos territoriales I 30 13 43.33 3.54 3.5 3.67 3.58 3.92 4.184.0 4.38 2.75 3.08 92.0 76.0

Fundamentos históricos de la organización del territorio 31 13 41.94 4.38 3.92 3.92 4.15 4.0 3.923.58 4.92 3.23 4.15 92.0 30.0

Geomorfología (28302) 26 6 23.08 4.83 4.83 4.67 4.67 4.67 4.674.0 4.83 4.0 3.33 100.0 16.0

El pensamiento geográfico: evolución conceptual y 27 7 25.93 4.71 4.57 4.43 4.43 4.43 4.433.86 4.71 2.86 4.57 100.0 71.0

Cartografía general (28304) 28 4 14.29 4.0 5.0 4.75 4.75 4.75 4.754.75 5.0 3.75 4.25 100.0 50.0

Introducción a la economía (28305) 39 2 5.13 5.0 2.5 3.5 3.5 3.5 3.52.5 4.0 4.0 4.5 50.0 100.0

Grandes conjuntos regionales del mundo (28306) 33 4 12.12 5.0 4.0 4.5 4.5 4.5 4.53.0 3.25 2.5 4.25 75.0 75.0

Climatología (28307) 38 3 7.89 4.0 4.67 4.33 4.33 4.33 4.334.33 4.67 5.0 3.67 100.0 33.0

Cartografía temática (28308) 29 17 58.62 4.62 4.38 4.59 4.59 4.59 4.594.18 4.65 2.71 3.88 88.0 76.0

Geografía humana: estructura y procesos territoriales II 28 4 14.29 4.5 3.0 2.5 2.5 2.25 2.53.0 4.25 3.0 2.75 75.0 75.0

Biogeografía (28310) 19 8 42.11 4.62 4.0 4.38 4.38 4.38 4.383.43 3.62 3.75 4.0 87.0 100.0

Geografía de la población (28311) 18 10 55.56 4.22 3.6 4.11 4.11 4.11 4.113.8 3.8 3.2 4.11 90.0 90.0

Geografía de Europa (28312) 25 12 48.0 3.75 3.17 3.58 3.75 3.58 3.753.0 3.92 2.5 4.0 50.0 66.0

Tratamiento de la información en Geografía (28313) 17 2 11.76 5.0 4.5 5.0 5.0 5.0 5.03.5 3.0 4.0 5.0 100.0 50.0

Fundamentos jurídicos y sociales para la ordenación 14 9 64.29 3.89 3.78 3.67 3.56 3.67 3.672.11 3.44 3.67 3.43 88.0 66.0

Geografía de España: estructura y organización territorial 17 8 47.06 4.5 3.88 4.25 4.25 4.25 4.253.75 4.38 2.83 4.38 75.0 75.0

Geografía física aplicada a la ordenación del territorio I: el 21 2 9.52 4.5 3.0 2.5 3.5 3.5 2.54.0 5.0 4.0 2.0 50.0 100.0

Sistemas de información geográfica (28317) 21 10 47.62 4.78 3.8 4.4 4.4 4.4 4.43.4 5.0 4.2 4.56 70.0 90.0

Edafogeografía (28318) 17 3 17.65 5.0 3.67 4.67 4.67 4.67 4.674.33 3.67 4.33 4.67 66.0 66.0

Teledetección (28319) 13 8 61.54 4.25 4.0 4.0 4.0 4.0 4.03.62 4.88 4.38 4.25 87.0 100.0
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Hidrogeografía (28320) 15 8 53.33 4.29 3.75 4.0 4.0 4.25 4.124.0 3.88 3.38 4.25 75.0 75.0

Políticas territoriales en las regiones españolas (28321) 10 2 20.0 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.54.5 3.0 3.5 4.5 100.0 50.0

Geografía económica: procesos y territorios (28322) 14 2 14.29 3.5 3.5 3.0 3.0 3.0 3.04.0 3.5 4.5 3.0 50.0 100.0

Geografía de Aragón (28323) 11 8 72.73 4.12 3.88 3.62 3.62 3.62 3.623.88 3.88 3.62 4.38 87.0 87.0

Geografía física aplicada a la ordenación del territorio II: el 13 2 15.38 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0 4.04.5 5.0 3.5 4.0 100.0 50.0

Los espacios urbanos: procesos y organización territorial 22 11 50.0 4.18 3.27 3.27 3.36 3.55 3.453.45 4.2 4.64 3.64 90.0 45.0

Los espacios rurales: diversidad y estrategias para el 10 3 30.0 3.33 3.33 3.0 3.0 3.0 3.334.0 2.67 3.33 3.33 100.0 33.0

Geografía y medioambiente (28328) 13 4 30.77 3.75 2.75 3.25 3.25 3.25 3.253.25 5.0 3.75 4.0 50.0 100.0

Análisis integrado del medio natural (28329) 13 9 69.23 4.67 3.67 4.33 4.33 4.33 4.334.0 4.78 3.11 4.89 66.0 33.0

El paisaje en la ordenación del territorio (28330) 18 16 88.89 3.81 3.19 2.75 2.94 3.38 2.753.19 4.25 4.25 4.12 68.0 75.0

Geografía social y cultural: procesos y patrones territoriales 12 2 16.67 4.5 4.0 3.5 3.5 3.5 3.54.0 5.0 4.5 5.0 100.0 50.0

Políticas y estrategias territoriales de la Unión Europea 16 9 56.25 4.75 3.89 4.89 4.89 4.89 4.894.0 4.44 2.33 4.89 66.0 88.0

Análisis de riesgos naturales (28335) 6 3 50.0 4.33 4.33 4.33 4.33 4.33 4.334.67 3.33 4.33 4.33 100.0 66.0

Evaluación de impacto ambiental (28336) 8 6 75.0 4.33 4.17 4.0 4.0 4.0 4.03.33 3.17 3.33 4.0 83.0 66.0

Métodos para la reconstrucción de paleoambientes (28337) 6 1 16.67 2.0 5.0 2.0 5.0 2.0 4.05.0 5.0 4.0 4.0 100.0 100.0

Geografía para el desarrollo y la cooperación territorial 14 10 71.43 4.4 3.5 4.33 4.33 4.33 4.334.2 4.8 3.3 4.9 60.0 50.0

Geopolítica y globalización (28339) 4 3 75.0 5.0 5.0 4.33 4.33 4.33 4.335.0 3.67 3.33 5.0 100.0 66.0

Turismo y territorio (28341) 14 6 42.86 3.83 3.67 3.83 3.83 4.33 4.03.17 4.5 3.17 3.67 83.0 50.0

Ordenación del territorio: factores y escalas (28345) 15 8 53.33 4.38 3.88 4.12 4.25 4.5 4.123.88 4.75 4.0 4.5 87.0 87.0

Sumas y Promedios 725 258 35.59 4.29 3.8 3.96 4.01 4.06 4.023.69 4.3 3.46 4.1 80.71 68.66



Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


